АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» декабря 2018  года                                                                               №  1429
 г.Лянтор

Об утверждении плана мероприятий
«дорожной карты» по обеспечению
достижения социально-экономических
показателей и показателей, влияющих
 на оценку эффективности деятельности
органов местного самоуправления
в социальной сфере

В соответствии с постановлением Администрации городского поселения Лянтор № 98 от 03.05.2018  «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения Лянтор от 27.12.2018 № 28 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»», в целях обеспечения достижения социально-экономических показателей и показателей, влияющих на оценку эффективности деятельности органов
местного самоуправления в социальной сфере:
1. Утвердить план-мероприятий («дорожную карту») по обеспечению  достижения социально-экономических  показателей и показателей, влияющих на оценку эффективности деятельности органов местного самоуправления в социальной сфере согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Подосян Е.А.).

Глава города                                                                                           С.А. Махиня

Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
[bookmark: _GoBack]от «29» декабря 2018 года № 1429

План мероприятий  «дорожная карта»
по обеспечению достижения социально-экономических показателей и показателей, влияющих на оценку эффективности деятельности органов
местного самоуправления в социальной сфере

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Проведение анализа структур и штатной численности работников культуры и спорта. Разработка и согласование структур учреждений культуры и спорта,  с учетом передачи функций (кадровое делопроизводство, охрана труда)  учреждений культуры  в Управление культуры и спорта
	Подосян Е.А.
Шабалина О.В.
Уткина Л.В.
Куриленко О.В.
Сумароков Д.А.
Титовский В.В.
Древило О.В.
	до 28.02.2019

	2
	Реализация мероприятий по уведомлению работников учреждений о структурных изменениях, иных организационно-штатных мероприятий, направленных на сокращение численности работников
	Уткина Л.В.
Куриленко О.В.
Сумароков Д.А.
Титовский В.В.
Древило О.В.
	В установленные сроки трудовым законодательством

	3
	Определение  норматива предельной штатной численности в муниципальных учреждениях
	Подосян Е.А.
Шабалина О.В.
Брычук А.А.

	до 28.02.2019

	4
	Обеспечение заключения договоров с учреждениями  культуры по ведению кадрового делопроизводства и охраны труда
	Подосян Е.А.
Шабалина О.В.
Брычук А.А.

	до 28.02.2019

	5
	Расчёт сложившейся экономии денежных средств от реализации плана мероприятий
	Брычук А.А.
	до 28.02.2019

	6
	Утверждение объёмов услуг, планируемых к передаче на исполнение НКО в 2019 году
	Подосян Е.А.
Шабалина О.В.
Брычук А.А.
Балко Ю.В.
	до 28.02.2019

	7
	Внесение изменений в муниципальные задания учреждений культуры и спорта в связи с передачей  части услуг на исполнение НКО
	Подосян Е.А.
	до 31.03.2019

	8
	Обеспечение достижения установленных социально-экономических показателей и показателей, влияющих на оценку эффективности деятельности органов
местного самоуправления  в социальной сфере, установленных соглашением о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета городского поселения Лянтор на 2019 год
	Подосян Е.А.
Шабалина О.В.
Брычук А.А.
Балко Ю.В.
	Весь период

	9
	Внесение изменений в Положение об оплате труда работников учреждений культуры и спорта с учетом установленных показателей результативности и эффективности
	Подосян Е.А.
Шабалина О.В.
Брычук А.А.
Балко Ю.В.
	до 15.05.2019

	10
	Разработка проекта изменений и дополнений в устав МКУ «Управление культуры и спорта»
	Подосян Е.А.
Брычук А.А.

	до 20.01.2019

	11
	Осуществление мероприятий по регистрации изменений и дополнений в устав МКУ «Управление культуры и спорта»
	Подосян Е.А.
	до 01.02.2019

image1.emf

oleObject1.bin